
CRLEJE04

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.

GAS.
F.F. ORG.

FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES
PRESUPUESTO

VIGENTE
OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES

PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

09/03/2018

08:59:01

     1

SIAF

S.S.E.A.F.

'UNIVERSIDAD NACIO...'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/02/2018 AL 28/02/2018

Fuente :  10 hasta:  30Prog. :     2     2 Sub.: 2 hasta: 2Tipo : hasta:   4   4 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

          49.921.686.345

             908.801.089

           4.647.272.941

          10.388.130.771

           1.357.579.693

           1.295.933.878

              65.000.000

           1.508.554.852

           1.467.176.865

              37.755.105

             629.312.500

           1.350.300.000

              45.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          49.921.686.345

             908.801.089

           4.647.272.941

          10.388.130.771

           1.357.579.693

           1.295.933.878

              65.000.000

           1.508.554.852

           1.467.176.865

              37.755.105

             629.312.500

           1.350.300.000

              45.500.000

           3.663.239.965

                       0

             831.530.080

             620.075.866

              66.000.000

              82.761.001

                       0

               7.771.995

                       0

                       0

-                262.500

                       0

                       0

          46.258.446.380

             908.801.089

           3.815.742.861

           9.768.054.905

           1.291.579.693

           1.213.172.877

              65.000.000

           1.500.782.857

           1.467.176.865

              37.755.105

             629.575.000

           1.350.300.000

              45.500.000

           3.068.128.613

                       0

             288.449.040

             423.845.961

              61.500.000

              34.459.001

                       0

                       0

                       0

                       0

-                262.500

                       0

                       0

             595.111.352

                       0

             543.081.040

             196.229.905

               4.500.000

              48.302.000

                       0

               7.771.995

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          67.223.470.839

           6.399.533.200

                       0

                       0

          67.223.470.839

           6.399.533.200

           5.180.845.911

              90.270.496

          62.042.624.928

           6.309.262.704

           3.841.923.614

              34.196.501

           1.338.922.297

              56.073.995

 111

 112

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 141

 144

 145

 148

 191

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE PARA 
CURSOS ESPECIALIZADOS

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

          45.840.527.026

             159.291.600

              81.738.000

           3.840.129.719

             868.801.089

              40.000.000

             554.748.120

           4.092.524.821

             476.000.000

           3.125.175.311

           5.397.755.460

           1.389.200.000

             964.800.000

             392.779.693

           1.295.933.878

              65.000.000

           1.508.554.852

           1.467.176.865

              37.755.105

             629.312.500

           1.350.300.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          45.840.527.026

             159.291.600

              81.738.000

           3.840.129.719

             868.801.089

              40.000.000

             554.748.120

           4.092.524.821

             476.000.000

           3.125.175.311

           5.397.755.460

           1.389.200.000

             964.800.000

             392.779.693

           1.295.933.878

              65.000.000

           1.508.554.852

           1.467.176.865

              37.755.105

             629.312.500

           1.350.300.000

           3.635.067.265

              22.464.200

               5.708.500

                       0

                       0

                       0

             337.460.000

             494.070.080

                       0

             356.084.166

             263.991.700

                       0

              66.000.000

                       0

              82.761.001

                       0

               7.771.995

                       0

                       0

-                262.500

                       0

          42.205.459.761

             136.827.400

              76.029.500

           3.840.129.719

             868.801.089

              40.000.000

             217.288.120

           3.598.454.741

             476.000.000

           2.769.091.145

           5.133.763.760

           1.389.200.000

             898.800.000

             392.779.693

           1.213.172.877

              65.000.000

           1.500.782.857

           1.467.176.865

              37.755.105

             629.575.000

           1.350.300.000

           3.062.420.113

                       0

               5.708.500

                       0

                       0

                       0

                 500.000

             287.949.040

                       0

             290.000.111

             133.845.850

                       0

              61.500.000

                       0

              34.459.001

                       0

                       0

                       0

                       0

-                262.500

                       0

             572.647.152

              22.464.200

                       0

                       0

                       0

                       0

             336.960.000

             206.121.040

                       0

              66.084.055

             130.145.850

                       0

               4.500.000

                       0

              48.302.000

                       0

               7.771.995

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

S.S.E.A.F.

'UNIVERSIDAD NACIO...'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/02/2018 AL 28/02/2018

Fuente :  10 hasta:  30Prog. :     2     2 Sub.: 2 hasta: 2Tipo : hasta:   4   4 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 840

 850

 300

 500

 800

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             254.000.000

             151.000.000

             494.898.382

             621.938.396

             187.397.900

              83.800.000

             349.109.953

           4.294.506.636

             918.366.443

           1.376.993.190

             174.700.000

             600.000.000

             218.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             254.000.000

             151.000.000

             494.898.382

             621.938.396

             187.397.900

              83.800.000

             349.109.953

           4.294.506.636

             918.366.443

           1.376.993.190

             174.700.000

             600.000.000

             218.000.000

                       0

                       0

                       0

               1.000.000

                 500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               8.275.000

                       0

             254.000.000

             151.000.000

             494.898.382

             620.938.396

             186.897.900

              83.800.000

             349.109.953

           4.294.506.636

             918.366.443

           1.376.993.190

             174.700.000

             591.725.000

             218.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               8.275.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.000.000

                 500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           2.142.144.631

           6.764.566.269

             818.000.000

                       0

                       0

                       0

           2.142.144.631

           6.764.566.269

             818.000.000

               1.500.000

                       0

               8.275.000

           2.140.644.631

           6.764.566.269

             809.725.000

                       0

                       0

               8.275.000

               1.500.000

                       0

                       0

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 841

 842

 849

 852

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR 
PRIVADO, ACADEMICO Y/

              45.500.000

             254.000.000

             151.000.000

             494.898.382

             621.938.396

             187.397.900

              83.800.000

             349.109.953

           4.294.506.636

             918.366.443

           1.376.993.190

             174.700.000

             430.000.000

              50.000.000

             120.000.000

             218.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              45.500.000

             254.000.000

             151.000.000

             494.898.382

             621.938.396

             187.397.900

              83.800.000

             349.109.953

           4.294.506.636

             918.366.443

           1.376.993.190

             174.700.000

             430.000.000

              50.000.000

             120.000.000

             218.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.000.000

                 500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               8.275.000

                       0

                       0

                       0

              45.500.000

             254.000.000

             151.000.000

             494.898.382

             620.938.396

             186.897.900

              83.800.000

             349.109.953

           4.294.506.636

             918.366.443

           1.376.993.190

             174.700.000

             421.725.000

              50.000.000

             120.000.000

             218.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               8.275.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.000.000

                 500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/02/2018 AL 28/02/2018

Fuente :  10 hasta:  30Prog. :     2     2 Sub.: 2 hasta: 2Tipo : hasta:   4   4 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

Proyectos Snip:

hasta:

 910

 920

 900

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

OTROS GASTOS 

              34.690.756

              20.000.000

                       0

                       0

              34.690.756

              20.000.000

                       0

                       0

              34.690.756

              20.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              54.690.756                        0               54.690.756                        0               54.690.756                        0                        0

          83.402.405.695                        0           83.402.405.695            5.280.891.407           78.121.514.288            3.884.395.115            1.396.496.292T O T A L  G E N E R A L:

 910

 920

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

              34.690.756

              20.000.000

                       0

                       0

              34.690.756

              20.000.000

                       0

                       0

              34.690.756

              20.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0
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